教字[2015]10号
关于启动校本科教学督导组
换届工作的通知

各学院、教学部（系）：

从我校实行教学督导制度以来，教学督导工作对提高我校本科教学质量、规范教学行为等发挥了积极作用。鉴于本届校本科教学督导组的四年任期临近结束，学校拟开展校本科教学督导组换届工作，现将此次换届工作的有关事项通知如下：
一、为了便于开展工作，学校教学督导成员构成应尽量覆盖本科教学所含学科，各学院根据学科专业结构并可参考《建议名额分配表》（附件一）推荐人选，推荐条件如下：
1.身体健康，热爱教育事业，坚持教书（管理）育人，思想作风正派，办事公正，原则性强。

2.具有副教授、副研究员等以上专业技术职称。

3.长期从事教学或教学管理工作，熟悉教学规律，教学经验丰富，有充足时间和精力参与教学督导工作的我校教师。

4.现任督导在身体条件允许的情况下可连续聘任。
二、校本科教学督导的工作内容如下：
1.有计划地深入教学第一线，收集有关校风、教风、学风和教学管理方面的意见，检查发现影响教学质量的教学环境和教学条件等问题，及时向学校主管部门提出相关意见和建议；

2.开展教学巡视，对课堂教学、实验教学、实习教学等教学环节的工作情况进行检查和评估，并及时向有关院系及相关职能部门反馈信息；

3.针对学校关注的重要教学改革和建设工作进行理论和实证性研究，为校领导提供决策依据；

4.深入院系开展调查研究，总结推广好的教学工作经验，反馈教师、学生和学院领导对教学管理工作的意见和建议,负责联系并指导院（系）教学督导组的工作；

5.按学校和教务处的安排，参加与教学督导有关的临时性工作。

三、聘期四年，可连续聘任。

四、请认真填写《校本科教学督导推荐表》（附件二），并于2015年6月16日前将推荐表的纸质版和电子版送交教务处。
联系人 李晶（电话：63600396，mail：wljs@ustc.edu.cn）
中国科学技术大学 教务处

                                        2015年5月26日

附件一：
各单位建议名额分配表

	学院
	建议推荐督导数*

	001  数学学院
	2人

	203  物理学院
	5人（其中2名实验督导）

	204  管理学院
	1人

	1人

	206  化学学院
	4人（其中1名实验督导）

	207  生命学院
	2人（其中1名实验督导）

	208  地空学院
	2人（其中1名实验督导）

	209  工程学院
	3人（其中1名兼任实验督导）

	210  信息学院
	5人（其中1名实验督导，1名兼任实验督导）

	211  人文学院
	4人

	214  核学院
	1人

	215  计算机学院
	1人（同时兼任实验督导）

	总计
	31人

*注：本表根据以往各学院推荐校本科教学督导数给出名额，仅供参考。

附件二：
中国科学技术大学校本科教学督导推荐表

                                     年   月   日
	姓  名

	性  别

	年  龄

	行政职务

	职  称

	是否离退休

	从事教学
管理年限

	从事教学
工作年限

	专   业

	办公电话

	家庭电话

	手   机

	Email

	个人简介

	推荐部门
意    见
	负责人：         （公章）
年    月    日

	教务处

审  查

意  见

	学校审批

意    见

PAGE
4